
 
 

 

 

BANDO DI GARA, CON PROCEDURA APERTA, PER L’AFFIDAMENTO DI PARTE 

DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ANNI SCOLASTICI 2016/2017 

– 2017/2018 NEL COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO 

CIG: 6726840BF7 
 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 
I.1) Denominazione e indirizzi 

Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Corciano, Magione, Castiglione del Lago e 

Passignano sul Trasimeno 
Corso Cardinale Rotelli, 21 

06073 CORCIANO (PG) 
Persona di contatto: ing. Francesco Cillo 

Telefono 075 5188219 
e-mail: f.cillo@comune.corciano.pg.it 

 

Comune di Castiglione del Lago 

Piazza Gramsci n. 1  

06061 CASTIGLIONE DEL LAGO (PG) 

Persona di contatto: Margherita Primi 

Telefono 075 9658242 

e-mail: sociali@comune.castiglione-del-lago.pg.it 

Indirizzi Internet 
Centrale Unica di Committenza: www.comune.corciano.pg.it 

Comune di Castiglione del Lago: www.comune.castiglione-del-lago.pg.it 

I.2) Appalto congiunto 
L’appalto è aggiudicato da una centrale di committenza 

I.3) Comunicazione 
I documenti di gara sono disponibili per accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 

http://www.comune.castiglione-del-lago.pg.it 
http://www.comune.corciano.pg.it 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso gli indirizzi sopra indicati. 
Le offerte vanno inviate al seguente indirizzo: 

Comune di Corciano, Corso Cardinale Rotelli, 21 – 06073 CORCIANO (PG). 
I.4) Tipo di Amministrazione aggiudicatrice 

Autorità regionale o locale 

I.5) Principali settori di attività 

Servizi generali della amministrazioni pubbliche 

 

Sezione II: Oggetto 
II.1)   Entità dell’appalto 
II.1.1) Denominazione 

Procedura aperta per l’appalto di parte del servizio di trasporto scolastico nel Comune di 

Castiglione del Lago 

II.1.2) Codice CPV principale 

 60130000 

II.1.3) Tipo di appalto 



 
 

Servizi 

II.1.4) Breve descrizione: 

Affidamento di parte del servizio di trasporto scolastico per gli alunni frequentanti le scuole 

dell’infanzia e le scuole primarie nel territorio del Comune di Castiglione del Lago. 

II.1.5) Valore stimato dell’appalto 

Euro 192.988,00, IVA esclusa 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti 

Questo appalto non è suddiviso in lotti 
 

II.2)     Descrizione 
II.2.4) Codice NUTS ITE21 

II.2.5) Criterio di aggiudicazione 
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati nei documenti 

di gara. 
II.2.7) Durata del contratto 

Il presente appalto ha la durata di mesi 24 decorrenti  dalla data di aggiudicazione definitiva.  

II.2.10) Informazioni sulle varianti 

Sono autorizzate varianti: no 

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell’Unione europea 

L’appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato dall’Unione Europea: no 

II.2.14) Informazioni complementari 

CIG: 6726840BF7. Vedasi capitolato, disciplinare di gara e relativi allegati 

Il soggetto aggiudicatario del presente appalto è tenuto a garantire la prosecuzione del 

servizio fino alla individuazione del nuovo soggetto e comunque non oltre SEI mesi dalla 

scadenza di cui al comma 1, ai sensi dell’art. 106 comma 11 del D. Lgs. n. 50/2016. 

 

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico 
III.1)   Condizioni di partecipazione 

III.1.1) Non trovarsi nelle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D. lsg. n. 50/2016. 
iscrizione al registro delle Imprese presso la competente Camera di Commercio, Industria, 

Artigianato e Agricoltura [C.C.I.A.A.], per un’attivita imprenditoriale ricomprendente il 
servizio oggetto dell’appalto ovvero, se cittadino di altro Stato membro non residente in 

Italia, iscrizione presso uno dei registri professionali o commerciali di cui all’Allegato XVI 
del Codice per gli appalti pubblici di servizi [Art. 83 del D. Lgs. n. 50/2016]  

Possesso dell’Attestazione di idoneità professionale di cui al  D. Lgs. n. 395/2000 (già D.M. 
20/12/1991 n. 448); 

Possesso autorizzazione di noleggio con conducente o concessione di servizio di linea. 

III.1.2) Capacità economica e finanziaria 

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara. 

III.1.3) Capacità professionale e tecnica 

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara. 

 

Sezione IV: Procedura 
IV.1) Descrizione 

IV.1.1) Tipo di procedura 

 Procedura aperta 

IV.2)  Informazioni di carattere amministrativo 

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte 



 
 

Data 29/07/2016 Ora 13,00 

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte 

Italiano 

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta 

L’offerta è valida per sei mesi dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte 

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte 
Data 01/08/2016 Ora 11,00 Luogo: sede Comune di Corciano, via Rotelli, 21 

 

Sezione VI: altre informazioni 
VI.3) Informazioni complementari 

Per tutto quanto non indicato nel presente bando, si rinvia agli atti di gara pubblicati sul 
profilo del committente. 

Si precisa che è obbligatorio il sopralluogo, il pagamento del contributo all’ANAC nonché 
la presentazione del PASSOE. 

VI.4) Procedure di ricorso 
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

TAR UMBRIA 

Via Baglioni 3 

06121 PERUGIA 
Tel 075 575 5311 

Fax 075 5732548 

 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso 

 20/06/2016 

 
Il Responsabile della Centrale di Committenza 

Ing. Francesco Cillo 

 
 


